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دخترکم آن‌وقت‌‌ها هنوز در وجودم بود که 

نشسته بودم روی نیمکت حیاط هیات، کنار 

شهدا و مداح، که برای جوان رشید آقا می‌خواند: 

»مثل آئینه‌ی در خاک مکدر شده‎ای

چشم من تار شده یا تو مکرر شده‌ای«

دستم را می‌گذاشتم روی شکمم و حواسم بود که 

دخترم، اولین مجلس‌‌های روضه‌اش را با پای من 

آمده است. با چشمان من اشک ریخته و با دست‌‌های 

من سینه ‌زده است. 

سال‌‌های بعد، نمی‌گویم هر شب بار و بندیل 

برمی‎داشتم و با بچه‌‌ها می‌رفتیم مجلس روضه. اما 

بعضی شب‌‌ها می‌رفتیم. با یک ساک پر از خوراکی و 

عروسک و اسباب‎بازی و حتی گاهی تبلتی که فقط 

سالی یکی دو بار دست بچه‌‌ها می‌آمد؛ شب‌‌های 

محرم و شب‌‌های قدر در هیات، برای اینکه سرشان 

گرم شود و بهشان خوش بگذرد و خاطره‌ خوش در 

ذهن‌شان بماند. 

یک‎وقت‌‌هایی گل سخنرانی یا روضه که می‌رسید، 

بچه‌‌ها یادشان می‌آمد دستشویی دارند و مگر می‌شد 

چنین چیز مهمی از یادشان برود. بلند می‌شدم از 

روی سر هزار نفر جمعیت، بچه به بغل و کفش به 

دست می‌رفتیم و برمی‎گشتیم و در راه، فکر می‌کردم 

چه کار مهمی کرده‌ام که با بچه آمده‌ام و چقدر سر 

خدا و امام حسین)ع( منت می‌گذاشتم که این 

سختی‌‌ها را ببینند و بخرند. 

تازه آخر شب وقتی همسر، به یک جمله از سخنرانی 

توجه می‌داد، معلوم می‌شد اصلا حواسم نبوده و 

زورکی چهار جمله شنیده‌ام و بقیه فکر و ذکرم پیش 

بچه‌‌ها بوده است. 

یک‌وقت‌‌هایی بچه‌‌ها را به پدرشان می‌سپردم که 

موقع سخنرانی و روضه، فکرم هزار و یک‌جا نباشد. 

یک‎وقت‌‌هایی بچه‌‌ها را می‌گذاشتم خانه‌ مادرم. 

ترک موتور همسر سوار می‌شدم و می‌رفتیم مجلس 

آقا. از یک‌طرف خوشحال بودم که بچه‌‌ها نیستند 

که پشت هم آب و خوراکی و اسباب‌بازی بخواهند 

و دستشویی‌شان بگیرد. از یک‌طرف عذاب وجدان 

داشتم که نیاوردم‌شان. بچه‌‌ها شکر خدا مجلس 

روضه را دوست داشتند. اگر مخیرشان می‌کردم 

بین رفتن و نرفتن، قطعا حضور در مجلس را انتخاب 

می‌کردند. برای همین اگر قرار به نبردن‌شان بود، 

نباید می‌گفتم کجا می‌روم. وقتی می‌گویم عذاب 

وجدان می‌گرفتم، دلیلش همین بود که آنها دوست 

داشتند و گاهی نمی‌بردم‌شان. 

تمام سال لحظه‎شماری می‌کردند که دهه محرم 

ببریم‌شان هیات. تمام سال، لحظه‎شماری 

می‌کردیم؛ هر چهار نفرمان. اصلا مجلس اباعبدالله 

برای ما یک‌چیز دیگر بود؛ یک قطعه از بهشت. تمام 

سال وقت داشتیم کتاب بخوانیم و معرفت‌مان را 

نسبت به امام زیاد کنیم. اما این یک دهه، می‌رفتیم 

دلِ چرک‌‎گرفته‌ خودمان را صیقل بدهیم. می‌رفتیم 

غبار دنیا که روی دل‌مان بسته بود، پاک کنیم. 

نمی‌رفتیم؛ کشیده می‌شدیم. 

یادم هست یک‌بار همسرم جلسه داشت. 

نمی‌توانست مرخصی بگیرد. به خودم آمدم، دیدم 

دو تا بچه‌‌ها را لباس پوشانده‌ام، سوار ماشین شده‌ایم 

و در راه مجلس روضه‌ایم. دلم بند نشده بود. اینکه 

با عشق می‌رفتیم یک نعمت بود. اینکه بچه‌‌ها 

دل‌شان لک می‌زد برای رفتن و بودن در حال و هوای 

روضه. تمام سال تا سوار ماشین می‌شدیم دل‌شان 

می‌خواست برایشان مداحی بگذاریم. مداحی 

برایشان مجموعه‌ای از شعر‌های غم‌انگیز نبود. 

یک‌جور عاشقی بود. چیزی که دوستش داشتند 

و این دوست داشتن مهم است. دوست داشتن، 

می‌تواند همه کار بکند. دست ما را یک‌وقت‌‌هایی 

بگیرد. یک‌جا‌هایی کمک کند پای‌مان نلغزد. 

کم‌کم بین همان شعر‌ها، برایشان از مفاهیم عاشورا 

می‌گفتیم و آنها با ذوق و شوق گوش می‌کردند. 

امسال مجلس هر ساله‌ای که می‌رفتیم به‌خاطر 

کرونا تعطیل است. این شب‌‌ها گاهی یک مجلسی 

می‌رویم. یا نوحه‌ای می‌گذاریم و می‌نشینیم پایش، 

یا سخنرانی‌ای. گاهی من و پدرشان داستانی از 

کربلا برایشان تعریف می‌کنیم. فکر می‌کنم اگر به 

آن سال‌ها برگردم، نمی‌گذارم حتی یک روز، مجلس 

آقا رفتنم تعطیل شود. بچه‌‌ها را هم می‌برم حتی اگر 

10 بار دستشویی‌شان بگیرد و لازم باشد با سختی 

ببرم و بیارم‌شان. اینها را آدم تا وقتی غرق در نعمت 

باشد، نمی‌فهمد. امسال که مجالس کمترند و شرایط 

رفتن سخت‌تر است، به اینها فکر می‌کنم. به اینکه ما 

مردم، چه گناه دسته‎جمعی‌ای مرتکب شده‌ایم که 

عذابش این است؟ 

امسال فهمیدم، این ما نبودیم که دست بچه‌‌ها را 

می‌گرفتیم می‌بردیم هیات. دست خود ما را هم 

می‌گرفتند می‌بردند. ما نبودیم که برایشان اشک 

می‌ریختیم، خودشان اشک را در چشمان ما 

می‌گذاشتند و اجازه می‌دادند برای محبت‌شان 

بچکد. خودشان راه را برایمان باز می‌کردند؛ همه‎چیز 

خودشان بودند. 

امروز در یکی از خبرگزاری‌ها، عکس مجالس روضه 

را در کوچه‌‌ها و خیابان‌‌ها می‌دیدم. به نظرم رسید 

کرونا با تمام سختی‌هایش، با تمام غم و غصه‌هایش 

و عزیزانی که از ما گرفت، این مزیت را داشت که 

هیات‌ها، از داخل حسینیه‌‌ها و خانه‌ها، کشیده 

شد به کوچه‌‌ها و خیابان‌‎ها. بی‌جهت نیست که 

حاج‎قاسم گفته بود: »ما ملت امام حسینیم.« مردم 

ما یک سال تمام، روزشماری می‌کنند برای رسیدن 

این 10 روز عاشقی. معلوم است که حتی به قیمت 

زدن ماسک و ماندن زیر باران و نشستن در صف‌‌های 

منظم، این روز‌های عاشقی را از دست نمی‌دهند. 

معلوم است که مجالس روضه را به کوچه و خیابان 

می‌آورند و زیر آسمان خدا، به سر و سینه می‌کوبند، اما 

این حزن دلنشین و غم شیرین را به تمام خوشی‌‌های 

عالم نمی‌فروشند. 

یک‌وقت‌‌هایی فکر می‌کنم امام حسین چقدر مهربان 

است که اجازه داده دوستش داشته باشم.

پس از انفجار بندر بیروت و استعفای 

یکباره کابینه حسان دیاب، نخست‎وزیر 

وقت لبنان، موضوع انتخاب نخست‌وزیر با فراز 

و فرود‌هایی همراه بود. در روز‌های گذشته با 

توافق بین جریان‌‌های مختلف سیاسی و توجه 

به نظر نخست‌وزیران، یکی از دیپلمات‌‌های لبنان 

به نام مصطفی ادیب به‎عنوان نخست‎وزیر آینده 

لبنان انتخاب شد. توافق بر سر نخست‎وزیری 

ادیب آن هم در یک بازه کوتاه، نشان‎دهنده تلاش 

همه جریانات سیاسی در لبنان برای تشکیل 

دولت است. آنچه در این میان از اهمیت بالاتری 

برخوردار بوده، درک شرایط حساس لبنان از 

سوی جریانات سیاسی این کشور است، زیرا 

رژیم صهیونیستی و ایالات‎متحده آمریکا تمایل 

نداشتند دولت لبنان با چنین سرعتی احیا 

شود. پیش از حادثه بندر بیروت، آمریکا تلاش 

کرد تا حسان دیاب استعفا کند و لبنان دچار 

بی‌دولتی شود. در آن دوران، رژیم صهیونیستی 

درگیر انتخابات‌‌های متوالی بود و آمریکا 

می‌خواست با ایجاد خلأ قدرت در لبنان، به 

افزایش امنیت رژیم صهیونیستی کمک کند. 

در دوره فعلی نیز آنها چنین نقشه‌ای داشتند 

اما معرفی سریع نخست‎وزیر جدید نشان داد 

نوعی وحدت ملی در میان جریانات سیاسی 

لبنان ایجاد شده است.

مصطفی ادیب، برآیند همه جریانات موجود در 

پارلمان لبنان است. حزب‎الله و جنبش امل پس از 

معرفی وی به‎عنوان گزینه نخست‎وزیری، مخالفتی 

نداشته‌اند و به همین دلیل نیز ادیب بلافاصله پس 

از معرفی رسمی از جانب میشل عون، رئیس‎جمهور 

لبنان، به نخست‌وزیری رسید. این وضعیت نشان 

می‌دهد که ادیب احتمالا در تشکیل دولت نیز 

با مشکل زیادی روبه‎رو نباشد و تشکیل دولت 

به‎سرعت انجام شود. 

درباره سیاست‌‌های ادیب باید به این نکته توجه 

کرد که آینده لبنان بدون نظر مقاومت نمی‌تواند 

رقم بخورد و این مسیر از قبل تعیین شده 

است. شخص نخست‎وزیر نیز با توجه به نظام 

پارلمانتاریستی در لبنان، باید تمامی اقدامات 

خود را با نظر پارلمان انجام دهد. درحال‎حاضر 

پارلمان لبنان علی‎رغم نظر کشور‌های خارجی و‌ 

بخشی از تظاهرکنندگان، یک پارلمان مقاومتی 

است. میشل عون، رئیس‎جمهور لبنان نیز به‎عنوان 

فردی که یکی از ارکان کشور را در دست دارد، 

عنایت ویژ‌ه‌ای به مقاومت دارد. او مواضع بسیار 

مناسبی درمقابل رژیم صهیونیستی اتخاذ 

کرده و توانسته از استقلال کشورش دفاع کند. 

مجموع این موارد نشان می‌دهد شرایط لبنان 

نگران‌کننده نیست و براین اساس به نظر می‌رسد 

که اولویت آینده لبنان در همان مسیر مقابله با 

رژیم صهیونیستی و مخالفت با دست‌اندازی‌‌های 

تل‎آویو باشد. اما نباید از گرایش‎های غرب‌گرایانه 

جریان 14 مارس بر مواضع دولت آینده لبنان غافل 

بود. آنها به‎دنبال اثرگذاری بر دولت هستند اما 

اولویت دولت ادیب باید حل مشکلات اقتصادی 

و ترمیم تبعات انفجار بندر بیروت باشد.

پس از انفجار بندر بیروت، آمریکا و فرانسه 

اختلافاتی در مساله لبنان با یکدیگر داشتند. 

سیاست‌‌های نظام سلطه در نقاطی با یکدیگر 

تفاوت پیدا می‌کند اما باید درنظر داشت هدف 

یکی است و این تفاوت در شیوه‌هاست. یکی از 

دلایل تفاوت نظر فرانسه در لبنان، قصد پاریس 

برای جبران عقب‎ماندگی‌هایش در نظام بین‌الملل 

است که این کشور تلاش دارد آن را از طریق نفوذ 

در منطقه غرب آسیا و به‎خصوص لبنان جبران 

کند. نفوذ فرانسه در لبنان به دهه‌‌ها پیش 

بازمی‌گردد. ‌بخش زیادی از این نفوذ به دوران 

استعمارگری فرانسوی‌‌ها در این کشور مربوط 

می‌شود. لبنانی‌‌ها دهه‌‌ها قبل با توجه به نگاه 

استقلال‎طلبانه‌شان دست فرانسه را از این کشور 

کوتاه کرده‌اند اما همچنان جریاناتی در این کشور 

به‎طور مستقیم تحت‎تاثیر فرانسه هستند و پاریس 

نیز علاقه‎مند است با استفاده از نفوذش در لبنان، 

جای پای خود را در منطقه غرب آسیا حفظ کرده 

تا بتواند در این منطقه اعمال نفوذ کند. درباره 

طرح سیاسی فرانسه در لبنان این نکته را باید 

درنظر داشت که سفر نخست امانوئل مکرون، 

رئیس‎جمهور فرانسه به لبنان که بلافاصله پس 

از انفجار بیروت صورت گرفت، بدون هماهنگی و 

نظر آمریکایی‌‌ها نبود. در این رابطه نوعی تقسیم 

کار و دادن نقش به فرانسه در منطقه غرب آسیا 

صورت گرفته تا بتواند در این منطقه اعمال‎نظر 

کند و نظرات نظام سلطه را در غرب آسیا پیش 

ببرد. نفوذ فرانسه در لبنان کاهش پیدا کرده اما به 

هرحال این نفوذ در سطوحی وجود دارد و حزب‎الله 

نیز با توجه به شناخت دقیق از لایه‌‌های اجتماعی 

لبنان نسبت به طرح فرانسه واکنش منفی انجام 

نداده است. بااین‎حال حزب‎الله هیچ تغییری 

در سیاست‌‌های خود نداده و نخواهد داد. این 

مساله در سخنان سیدحسن نصرالله به مناسبت 

عاشورای حسینی مشهود بود. او به مساله رژیم 

صهیونیستی نیز اشاره کرده و از معادله بازدارندگی 

در برابر این رژیم صحبت کرد. این معادله مساله 

جدیدی نیست. این مساله از گذشته تحت‎عنوان 

استراتژی موازنه وحشت مطرح بوده که تقریبا بعد 

از جنگ 33 روزه، حزب‎الله آن را در برابر رژیم 

صهیونیستی به اجرا درآورده است. بیان مجدد آن 

توسط سیدحسن نصرالله به این دلیل بود که یک 

بازخوانی را در این موضوع به رژیم صهیونیستی 

اعام کند؛ اگر انتقام شهید علی کامل انجام 

نشده است ما دست از این استراتژی برنداشته‌ایم 

بلکه بر آن تاکید داریم. دبیرکل حزب‎الله قصد 

داشتند این وحشتی را که در رژیم صهیونیستی 

به‎طور مشهودی شکل گرفته، تداوم داشته باشد.

نخست‌وزیر لبنان و آینده مقاومتمن با غم تو زنده می‌مونم
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؟؟؟؟؟؟
بررسی‌های »فرهیختگان« نشان می‌دهد، بیش از 20 میلیون نفر از افرادی که باید سهام عدالت می‌گرفته‌اند، سهامدار نیستند و 17 میلیون نفر غیر واجد شرایط سهام گرفته‌اند

انحراف‌43 درصدی سهام عدالت از جامعه هدف
صفحه  ۸ را  بخوانيد

شانس بایدن
کمی بیشتر از هیلاری

ینگ دانش‌بنیان‌ها لیز
راهی برای جبران سرمایه‌گذاری در علم

16 145

کرونا؛ سوغات انفعال دولت
از مسافرت‌ها

w w w . F d n . i r

 شماره مسلسل 38۶۱
 سه‌شنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۹

 ۱۲ محرم ۱۴۴2  
 اول سپتامبر ۲۰۲۰ 

 شماره 3۱۲۳
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سیدرضاصدرالحسینی
کارشناس مسائل منطقه

سارا عرفانی
نویسنده

»فرهیختگان« سرنوشت طرح شفافیت آرای نمایندگان را بررسی کرد

71213

شفافیت چه زمانی به 
ایستگاه بهارستان می‌رسد؟

۲

روزنامه خبری،‌ تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان

16صفحه تهران ۲۰۰۰ تومان شهرستان‌ها و واحد‌های دانشگاهی ۱۵۰۰ تومان

ستاد انتخاباتی هالیوود  با ۸۰ سال قدمتستاد انتخاباتی هالیوود  با ۸۰ سال قدمت

شهادت حضرت زين‌العابدين)ع( را به عموم محبان اهل‌بيت تسليت می‌گوييم

هالیوود چگونه به انتخابات آمریکا ورود می‌کند؟


